

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin w 2017 roku**

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Lublin. Jednakże jej działalność merytoryczna oparta była na rocznym planie oraz harmonogramie kontroli zatwierdzonym przez Radę Miasta uchwałą nr 650/XXIV/2016 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2016 r. W okresie sprawozdawczym w skład Komisji wchodził: radny Zdzisław Drozd (Przewodniczący Komisji), radny Piotr Dreher, radny Mariusz Banach (Wiceprzewodniczący Komisji), radny Zbigniew Jurkowski, radny Jan Madejek, radny Ryszard Prus oraz radna Małgorzata Suchanowska.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 10 posiedzeń, w których brali udział: Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin, Sekretarz Miasta Lublin, Skarbnik Miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta oraz osoby skarżące, w celu złożenia stosownych wyjaśnień, jak również mieszkańcy Lublina i przedstawiciele organizacji społecznych jako obserwatorzy.

Komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2016 oraz przedłożyła Radzie wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin z tego tytułu. Temu zadaniu Komisja poświęciła trzy posiedzenia. W okresie sprawozdawczym Komisja zapoznawała się z informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2017 roku oraz z wynikami kontroli zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzonych w Urzędzie Miasta i jednostkach organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta.

W celu przeprowadzania kontroli przewidzianych na 2017 r. Komisja powołała zespoły kontrolne w składzie: Jan Madejek i Zbigniew Jurkowski do kontroli Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin (budowa stadionu miejskiego) oraz Ryszard Prus i Małgorzata Suchanowska do kontroli Zespołu Ośrodków Wsparcia oraz Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów w Lublinie. Zespoły te przeprowadziły powyższe kontrole oraz przedłożyły Komisji protokoły z ich przeprowadzenia. Zespoły kontrolne nie wykazały w kontrolowanych podmiotach żadnych nieprawidłowości.

Ponadto Komisja rozpatrzyła 12 skarg złożonych do Rady Miasta Lublin (*wykaz rozpatrzonych skarg stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania*) oraz 2 wezwania do naruszenia prawa.

Na posiedzeniu dnia 1 lutego 2017 r. Komisja zapoznawała się z informacją o stanie realizacji uchwał w mieście Lublin dotyczącymi ruchu rowerowego. W posiedzeniu

tym brało też udział Porozumienie Rowerowe, które przedstawiło członkom Komisji swoje stanowisko w tej sprawie.

Swoją działalność w 2017 roku Komisja zakończyła pracą nad planem pracy i harmonogramem kontroli jakie ma ona przeprowadzić w 2018 r. Został on zatwierdzony przez Radę Miasta uchwałą nr 1001/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 r.

**Przewodniczący Komisji**

**Zdzisław Drozd**

## zał.1

### Wykaz skarg skierowanych przez Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną RM w okresie sprawozdawczym

lp.	Skarżący, wzywający,	Termin załatwienia	Przedmiot skargi, wezwania	Sposób załatwienia – rekomendacja dla Rady (projekt uchwały )
1.	Andrzej Filipowicz	17 maja 2017 r.	na Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów oraz komendanta Straży Miejskiej w Lublinie w sprawie ustawienia zakazu postoju i zatrzymywania oraz nakładania kar administracyjnych za zatrzymywanie się przy nieruchomości Lipińskiego 17A	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
2.	Ryszard Kaczorowski	20 czerwca 2017 r.	na działanie Dyrektora ZNK w sprawie zagospodarowania i organizacji ruchu	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
3.	Marta Sadło	20 czerwca 2017 r.	na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora MOPR w Lublinie	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
4.	Andrzej Filipowicz	20 czerwca 2017 r.	na Prezydenta Miasta Lublin za brak właściwego nadzoru nad Miejskim Zarządem Dróg i Mostów oraz Strażą Miejską	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
5.	Andrzej Filipowicz	20 czerwca 2017 r.	na Prezydenta Miasta Lublin za brak właściwego nadzoru nad Biurem Miejskiego Architekta Zieleni, Wydziałem Ochrony Środowiska, Wydziałem Planowania oraz Straży Miejskiej Gminy Lublin	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
6.	Ogólnomiejski Społeczny Komitet Obrony Lokatorów	20 czerwca 2017 r.	na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie „tragicznych warunków życia rodziny Peliców”	Skarżący na posiedzeniu dnia 20 czerwca 2017 r, wycofali skargę.
7.	Adam Głowacz i Andrzej Szyszko	20 czerwca 2017 r.	na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie wydawania zarządzeń i nakazów niezgodnie ze Statutem Dzielnicy Bronowice	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
8.	Piotr Szostek	20 czerwca 2017 r.	na Dyrektora SP nr 30 w sprawie wymaganego stroju na lekcje wychowania fizycznego	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
9.	Dorota Wójcik	6 września 2017 r.	na Dyrektora SP nr 30 w Lublinie w sprawie organizacji rekolekcji adwentowych	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
10.	Cezary Stopyra	6 września 2017 r.	na Dyrektora Centrum Kultury w Lublinie w sprawie wyboru oferty na wykonanie pokazu sztucznych ogni w ramach imprezy SYLWESTER MIEJSKI 2016/2017	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .
11.	Andrzej Filipowicz	6 września 2017 r.	na Prezydenta Miasta Lublin za brak właściwego nadzoru nad tworzeniem	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną</b> .

			projektu Programu Rewitalizacji Miasta Lublin na lata 2017-2023	
12.	<b>Agnieszka Śmiech</b>	6 września 2017 r.	Na działanie Dyrektora MOPR w Lublinie	Komisja uznała skargę za <b>bezzasadną.</b>